2014 年 3 月 19 日

各 位

本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム
代 表 者 名 社長執行役員  西村元延
証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部
問 合 わ せ 先 広報 IR 室長  重村勝俊
 (TEL.06-6767-5020)

インドにおける連結子会社の事業の一時休止に関するお知らせ

 当社は、2014 年 3 月 19 日開催の取締役会において、インドの当社連結子会社である Mandom
Corporation (India) Pvt. Ltd.の事業の一時休止を決議しましたので、お知らせいたします。

－記－
1.インド子会社の事業の一時休止理由
 当社は、インドネシアの当社連結子会社である PT Mandom Indonesia Tbk の貿易事業であったイン

ド事業において、2012 年 3 月に Mandom Corporation (India) Pvt. Ltd.を設立し、化粧品事業の商品・

流通・マーケティング体制の構築を目指し、取り組んでまいりました。
 しかしながら、インド市場における化粧品販売は堅調であるものの、インドルピーが設立当時よりも

対米ドルにおいて約 20%下落したことに加え、現地生産体制が未整備であること等から為替リスクが増

大したため、事業を継続することが難しいと判断し、インド子会社の事業を一時休止し事業改善を行な

うことにいたしました。

今後は、インドネシア子会社に商品開発機能、マーケティング機能を移管し、同社から直接現地代理

店を通した販売業務を行ないます。
また、インド事業における為替の影響を最小限にする新たなビジネスモデルの構築を目指すとともに、

成長著しいインド市場におけるマーケティングを推進してまいります。

2.事業を一時休止する子会社の概要
(1) 商号 Mandom Corporation (India) Pvt. Ltd.
(2) 代表者 十河 克也
(3) 所在地 インド共和国マハラシュトラ州ムンバイ市
(4) 主な事業内容 化粧品の輸入・販売等
(5) 出資額 5 億インドルピー
(6) 設立年月日 2012 年 3 月 1 日
(7) 株主構成 マンダムグループ 100%

3.今後の見通し
 インド子会社の事業の一時休止にともなう連結業績への影響は軽微です。

以上